
0

24
[m] [m]22

20

18

16

14

12

10

8

6

4

2

12

24

22

20

18

16

14

10

8

6

4

2

024 22 20 1618 14 12 10 8 46 2 22 242016 181410 1284 62

32
0 k

g10
0 k

g

21,00m

21,0
0m

024 22 20 1618 14 12 10 8 46 2 22 242016 181410 1284 62

 0

36

38

34

32

30

28

26

24

22

20

18

16

14

12

10

 8

 6

 4

 2

-2

320 kg

100 kg

RUTHMANN STEIGER® T 300.1

www.statech.cz
STATECH s. r. o.,
Počapelská 346, 277 01 Dolní Beřkovice

STEIGER® T 300.1

 Pracovní výška max. 30,00 m
 Stranový dosah max. 21,00 m 

při zatížení koše 100 kg
 Kompaktní délka vozidla 

pouze 8,19 m
 Technologie ocelového 

výložníku s několika 
zkoseními vyrobeného 
z mimořádně pevné, 
jemnozrnné oceli

 Pevná věž zůstává stále 
v rámci obrysů vozidla

 Velký pracovní koš 
o rozměrech 1,7 x 0,86 m

 Plně dynamický horizontální/
vertikální nosný systém 
vyrobený z pevné oceli

 Robustní hydraulické zařízení 
pro otáčení koše 2 x 90°

 Rozsah pohybu JIB ramene
 Nosnost koše max. 320 kg
 Informační a diagnostický 

displej také v pracovním koši
 Automatický nastavovací/

zasunovací mechanismus, 
polohovací systém s pamětí

 a mnoho dalších inovativních 
funkcí

0

24
[m] [m]22

20

18

16

14

12

10

8

6

4

2

12

24

22

20

18

16

14

10

8

6

4

2

024 22 20 1618 14 12 10 8 46 2 22 242016 181410 1284 62

32
0 k

g10
0 k

g

21,00m

21,0
0m

024 22 20 1618 14 12 10 8 46 2 22 242016 181410 1284 62

 0

36

38

34

32

30

28

26

24

22

20

18

16

14

12

10

 8

 6

 4

 2

-2

320 kg

100 kg

RUTHMANN STEIGER® T 300.1

0

24
[m] [m]22

20

18

16

14

12

10

8

6

4

2

12

24

22

20

18

16

14

10

8

6

4

2

024 22 20 1618 14 12 10 8 46 2 22 242016 181410 1284 62

32
0 k

g10
0 k

g

21,00m

21,0
0m

024 22 20 1618 14 12 10 8 46 2 22 242016 181410 1284 62

 0

36

38

34

32

30

28

26

24

22

20

18

16

14

12

10

 8

 6

 4

 2

-2

320 kg

100 kg

RUTHMANN STEIGER® T 300.1

0

24
[m] [m]22

20

18

16

14

12

10

8

6

4

2

12

24

22

20

18

16

14

10

8

6

4

2

024 22 20 1618 14 12 10 8 46 2 22 242016 181410 1284 62

32
0 k

g10
0 k

g

21,00m

21,0
0m

024 22 20 1618 14 12 10 8 46 2 22 242016 181410 1284 62

 0

36

38

34

32

30

28

26

24

22

20

18

16

14

12

10

 8

 6

 4

 2

-2

320 kg

100 kg

RUTHMANN STEIGER® T 300.1

RUTHMANN STEIGER® T 300.1 
Jednosuše neporazitelný!



3/
20

18

Statech s.r.o., Počapelská 346, 277 01 Dolní Beřkovice • tel.: +420 312 256 400, 315 692 222 • mobil: +420 728 270 270 • e-mail: info@statech.cz

Praha
U Hostivařského nádraží 182/26
102 00 Praha 15
Mobil: +420 602 488 417

Brno
Jarní 42b/1030
614 00 Brno - Maloměřice
Mobil: +420 606 089 269

Plzeň
Areál IPPE, Dýšina 297
330 02 Dýšina
Mobil: +420 602 488 417

Ostrava
Betonářská 1
712 00 Ostrava
Mobil: +420 606 089 269

České Budějovice
Vráto 83
370 01 České Budějovice
Mobil: +420 602 488 417

Hradec Králové
Vlčkovická 223/1a
500 04 Hradec Králové
Mobil: +420 602 488 417

S pojízdnou pracovní plošinou STEIGER® 
T 300.1 nainstalovanou na nákladním au-
tomobilu je nyní naše řada T kompletní. 
Model T 300.1 nainstalovaný na pod-
vozku 7.49 t se vyznačuje bezkonkurenční 
výkonností. Má pracovní výšku 30 a ob-
rovský horizontální dosah 21 m. Celková 
délka vozidla je pouze 8,19 m, zatímco roz-
vor náprav je pouhých 3,9 m. Optimální 
rozměry podvozku činí z tohoto modelu 
STEIGER® dokonalou pracovní plošinu pro 
společnosti zabývající se pronájmem za-
řízení, firmy provádějící úpravy terénu, 
čističe fasád a řemeslníky.

Pevná věž vždy zůstává v rámci obrysů 
vozidla a zajišťuje maximální bezpečnost 
dopravy. Stejně jako v případě dalších mo-
delů STEIGER® řady T a TB je věž snadno 
ovladatelná.

Stejně jako u konstrukčně identických 
modelů T 330 a T 285 je nedílnou sou-
částí plošiny STEIGER® T 300.1 systém 
výložníku s několika zkoseními vyrobený 
z mimořádně pevné, jemnozrnné oceli. 
To dává našemu novému modelu maxi-
mální stabilitu a umožňuje mu dosahovat 
špičkové výkonnosti.

Model T 300.1 se dodává také s časem 
prověřenou koncepcí pracovního koše. 
Tento koš je prostorný s neomezeným 
pohybem. Díky působivé nosnosti 320 kg 
unese až 3 pracovníky plus nástroje a vý-
bavu. Robustní hydraulické zařízení pro 
otáčení koše 2 x 90° a rozsah otáčení 

RUTHMANN STEIGER® T 300.1

Pracovní výška max. 30,00 m Dovolený náklon 5 °**

Výška zdvihu 28,00 m Celková hmotnost 7 490 kg

Stranový dosah max. 21,00 m Rozsah 500 °

Rozměry koše 1,70 x 0,86 m Rozsah pohybu 
JIB ramene 185 °

Nosnost koše max. 320 kg Požadovaný 
řidičský průkaz C1/3

Celková výška 3,56 m Rozvor náprav 3,90 m

Celková délka 8,19 m *  Podle zatížení, úhlu otáčení a výbavy
** S omezením výkonnostních parametrů

výložníku 185° RÜSSEL®) zajišťují na pra-
covišti vysoký stupeň mobility a univer-
zálnost použití. Díky systému výměnného 
koše lze standardní hliníkový koš snadno 
nahradit speciálním košem pro ořezá-
vání stromů nebo košem z plastu. Model 
T 300.1 je dokonale vybaven pro každý 
druh práce.

Model T 300.1 také boduje díky svému 
praktickému nosnému mechanismu 
a funkci plně dynamického, automatic-
kého přizpůsobování. Nejmodernější 
elektronický řídicí systém RUTHMANN 

dokáže podle polohy příslušného vý-
ložníku automaticky rozdělit maximální 
vyložení. Plošinu STEIGER® T 300.1 lze 
bezpečně a snadno umístit s optimální 
provozní kapacitou i na ta nejnáročnější 
a zalidněná místa.

Plošina STEIGER® T 300.1 může být umís-
těna i na šikmé povrchy o sklonu až 5°. 
To samozřejmě znamená, že s jednotkou 
lze při tomto sklonu stále pracovat. Díky 
obrovskému zdvihu výložníků a/nebo 
podkladních desek dokáže model T 300.1 
zvládnout i prudší svahy.


